



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023

№ 495

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые
правовые акты Краснодарского края**

В целях обеспечения выполнения Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в соответствии с Уставом Краснодарского края и в целях совершенствования деятельности в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 27 ноября 2007 г. № 1104 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

2) в приложении 1:

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

в абзаце «федеральный инспектор по Краснодарскому краю аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе (по согласованию)» слово «федеральный» заменить словами «главный федеральный»;

в абзаце «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по военным вопросам, безопасности, воспитанию допризывной молодежи и делам казачества (по согласованию)» слово «безопасности» заменить словами «общественной безопасности»;

абзац «начальник управления молодежной политики министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» признать утратившим силу;

3) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем

падеже.

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 мая 2022 г. № 294 «О создании отдела организационного обеспечения деятельности краевой антинаркотической комиссии – аппарата комиссии администрации Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 21 октября 2015 г. № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края» заменить словами «постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края»;

2) в приложении 1:

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

в пункте 1.8 раздела 1 «Общие положения» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев